
 
 

UCHWAŁA NR LXV/838/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków 
ratowników z terenu Gminy Łask 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 15 i 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194, 658, 1560) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników z ochotniczych straży 
pożarnych z terenu Gminy Łask, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu w wysokości: 

1) w przypadku udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej - 17,00 zł (słownie: siedemnaście złotych 
00/100) za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej bez 
względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

2) w przypadku udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu - 6,00 zł (słownie: sześć złotych 00/100) za każdą 
rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

2. Ustala się, stosownie do posiadanych przez gminę środków finansowych, wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego przysługującego: 

1) kandydatowi na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych w przypadku udziału w szkoleniu - 6,00 zł (słownie: sześć 
złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia; 

2) strażakowi ratownikowi OSP, który brał udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych - 8,00 zł (słownie: osiem złotych 00/100) za każdą 
rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do 
wyjazdu realizowania zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7 wyżej wymienionej ustawy bez względu na 
liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

3) za udział strażaków ratowników w wykonywaniu zadań na polecenie Burmistrza Łasku w zabezpieczaniu 
imprez publicznych pod względem ochrony życia, zdrowia, mienia i środowiska w kwocie - 8,00 zł 
(słownie: osiem złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 2. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLII/563/2022 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych, 
uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu (Dz. Urzędowy Woj. 
Łódzkiego poz. 2417, 2643). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 grudnia 2023 r.

Poz. 10724



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łasku. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z mocą obowiązującą od 1 października 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łasku 

 
 

Robert Bartosik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10724


	UCHWAŁA NR LXV/838/2023 RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-12-21T13:18:33+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




